
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Terça-feira

21 de Março de 2023

Edição Nº 00082

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 81, de 21 de Março de 2023

Decretos Nº 32, de 21 de Março de 2023

Licitação Nº 82, de 21 de Março de 2023

Licitação Nº 79, de 21 de Março de 2023

Licitação Nº 68, de 21 de Março de 2023

 

EDIÇÃO Nº
00082



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00082 - Terça-feira, 21 de Março de 2023 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 81, de 21 de Março de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/2023

 Processo de Contratação por meio de Dispensa de Licitação

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de

Bernardo Sayão -TO. Contratado: João Deigy Rodrigues

Sandes, inscrito no CNPJ sob o numero 19.688.693/0001-85,

residente e domiciliado na Avenida Juscelino Kubitschek de

Oliveira, nº 896, Colinas do Tocantins-To, CEP: 77760-000.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de câmeras de

segurança e alarmes, para monitoramentos e segurança 24

horas dos prédios da Secretaria Municipal de Assistência

Social e CRAS (Centro de Referência de Assistência Social).

Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021.

Valor: O presente contrato tem como valor global a quantia de

R$ 22.927,50 (vinte e dois mil novecentos e vinte e sete reais

cinquenta centavos). Que se refere à integralidade do quanto

descrito em seu objeto, Contratação de empresa para

aquisição de câmeras de segurança e alarmes, para

monitoramentos e segurança 24 horas dos prédios da

Secretaria Municipal de Assistência Social e CRAS (Centro de

Referência de Assistência Social). Prazo de vigência:

20/03/2023 a 31/12/2023

Em atendimento ao disposto no 74, da Lei 14.133/2021, que foi

publicado no placar de publicações oficiais deste município, o

extrato resumido do contrato de prestação de serviços,

conforme acima descrito.

         Bernardo Sayão, 20 de março de 2023.

Fundo Mun. de Assistência Social de Bernardo Sayão -TO

CNPJ N.º 13.055.273/0001-85

Eliszangela Alvino da Silva Antunes

 Secretaria Municipal de assistência Social

Contratante

 

Decretos Nº 32, de 21 de Março de 2023

“Dispõe sobre a nomeação do servidor

que especifica e dá outras providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor RONALDO VIEIRA NEVES,

para exercer o Cargo de DIRETOR DE INDÚSTRIA E

COMÉRCIO, conforme Lei Municipal nº 292/2009, lotado na

Secretaria Municipal de Indústria e comércio.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

        Bernardo Sayão, 01 de março de 2023

Osório Antunes Filho

    Prefeito Municipal

Licitação Nº 82, de 21 de Março de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 27/2023
EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2023

 
Processo Administrativo: 73/2023. Contrato: 82/2023.

Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:

N. P. F. CONSULTORIA RURAL LTDA, inscrito no CNPJ sob o

numero 28.967.498/0001-85, com endereço na AV: Getúlio

Vargas nº 235, Setor Sul, Colmeia-TO, CEP: 77725-000.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de

assessoria e habilitação de convenio ITR junto a Receita

Federal do Brasil e elaboração de Laudo Agronômico para

definição de valor da terra nua (VTN), deste Município de

Bernardo Sayão-TO. Vigência: 20/03//2023 a 30/06/2023. Valor

Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Fundamentação legal:

artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

                     Bernardo Sayão - TO, 20  de março de 2023.

 

Gilcia Dayane Ferreira Viana

Agente de Contratação

Licitação Nº 79, de 21 de Março de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25/2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00082 - Terça-feira, 21 de Março de 2023 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2023

Processo Administrativo: 67/2023. Contrato: 79/2023.

Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:

COLIMIX CONSTRUTORA- COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,

inscrito no CNPJ sob o numero 12.254.349/0001-39, ROD TO

335 (Transcolinas), Chácara Nossa Senhora Aparecida, s/n,

Colinas do Tocantins-To, CEP: 77760-000.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de CBUQ

usinado a quente, ensacado, preparado através da mistura de

CAP 50/70 e componente para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras deste Município

de Bernardo Sayão-TO. Vigência: 16/03//2023 a 30/06/2023.

Valor Global: R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil novecentos

reais). Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

            Bernardo Sayão - TO, 16 de março de 2023.

 

Gilcia Dayane Ferreira Viana

Agente de Contratação

Licitação Nº 68, de 21 de Março de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/2023       

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE BERNARDO

SAYÃO - TO. CNPJ N.º 29.001.517/0001-87, neste estado

representado pôr seu atual Secretário Municipal Sr. Peter

Douglas Maciel de Mello, brasileiro, solteiro, portador do RG nº

811648 SSP/TO, CPF n° 022.867.071-38, residente e

domiciliado neste na Rua 1º de outubro S/N Centro Bernardo

Sayão – TO. No uso de suas Atribuições Legais, e em

sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de

outro lado, CONTRATADO PESSOA/jurídica/ DOMINGOS

PEREIRA PONTES, inscrito no CNPJ sob o nº

46.594.607/0001-48, com endereço na Av: JK de Oliveira,

nº556, sala B. Colinas do Tocantins-TO, CPF 77.760-000.

OBJETO: Contratação de empresa que venha realizar o

fornecimento de material gráfico para atender o FMDE e as

escolas Municipais, nas quantidades e especificações contidas

no termo de referência, de acordo com os termos do Artigo art.

24, II, da lei 8.666/1993, vigência da assinatura 13 de março a

31 de dezembro de 2023, valor global R$ 17.500,00

(dezessete mil quinhentos reais).   

            Bernardo Sayão - TO, 13 de março de 2023.      

   

Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação de
Bernardo Sayão - TO

Peter Douglas Maciel de Mello

Secretário de Educação

Contratante


		2023-03-21T13:21:22-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




